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Sposób dociskania smaru w smarownicy

Przedmiotem wynalazku jest sposób dociskania smaru w smarownicy.
W znanych dotychczas rozwiązaniach smarownic na smary nierozrzedzone nie jest stosowane ciągłe docis¬

kanie smaru i w związku z tym smar wybierany jest tylko w pobliżu ssawy pompy. Przetłaczanie smaru ze
smarownicy bez dociskania odbywa się z niejednakowym wydatkiem i powoduje przerwy w pracy smarownicy,
w czasie których smar trzeba podgarniać w pobliże ssawy pompy.

Celem wynalazku jest usunięcie opisanych wad i niedogodności występujących w smarownicach na smary
nierozrzedzone. Cel ten został osiągnięty przez zbudowanie w górnej części zbiornika smarownicy komory
powietrznej, do której za pomocą przewodu ciśnieniowego doprowadzane jest powietrze wydalane z pompy
tłoczącej smar w czasie jej wydechu. Wzrost ciśnienia w komorze powietrznej wywiera nacisk na płytę powo¬
dującą przemieszczanie smaru w pobliże ssawy pompy. Komora powietrzna ograniczona jest ściankami bocznymi
zbiornika smaru smarownicy, pokrywą uszczelniającą zbiornik ze smarem i płytą dociskającą smar w zbiorniku.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przykładzie wykonania na rysunku, na którym pokazano sma¬
rownicę w przekroju pionowym. Komora powietrzna 1 ograniczona jest ściankami bocznymi 2 zbiornika smaru,
pokrywą 3 uszczelniającą zbiornik ze smarem i płytą 4 dociskającą smar w zbiorniku w pobliże ssawy 9 pompy 5.
Powietrze z wydechu pompy 5 doprowadzane jest do komory powietrznej 1 przewodem ciśnieniowym 6 poprzez
znajdujący się w pokrywie 3 otwór 7. Pokrywa 3 wyposażona jest w przelotowy zawór 8 służący do regulacji
wartości ciśnienia w komorze powietrznej 1.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób dociskania smaru w smarownicy, znamienny t y m, że powietrze wydalane w czasie wydechu
pompy (5) doprowadza się za pomocą przewodu ciśnieniowego (6) poprzez znajdujący się w pokrywie (3) otwór
(7) do komory powietrznej (1) ograniczonej ściankami bocznymi (2) zbiornika smaru, pokrywą (3) i płytą (4)
dociskającą smar w zbiorniku w pobliże ssawy (9) pompy (5), przy czym pokrywa (3) wyposażona jest w przelo¬
towy zawór (8) służący do regulacji wartości ciśnienia w komorze powietrznej (1).
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